
ZARZĄDZENIE NR PM-2241/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr 
XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku 
z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Inwestycji i Remontów; Kadr, Szkoleń i Płac; 
Komunikacji; Kultury i Sportu; Nadzoru Właścicielskiego; Planowania Przestrzennego; Usług Komunalnych; 
dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej; Zarządu Dróg Miejskich oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 7. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 269.376,51 3.781,01 265.595,50 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 110.828,00 0,00 110.828,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 110.828,00 0,00 110.828,00 

    
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

110.828,00 0,00 110.828,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110.828,00 0,00 110.828,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 158.548,51 3.781,01 154.767,50 

    
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

158.548,51 3.781,01 154.767,50 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 158.548,51 3.781,01 154.767,50 

II.   Dochody majątkowe 23.500,00 0,00 23.500,00 

F.   Środki z funduszy celowych 23.500,00 0,00 23.500,00 

    
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

23.500,00 0,00 23.500,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23.500,00 0,00 23.500,00 

Dochody ogółem 292.876,51 3.781,01 289.095,50 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 
przypadając
e do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki  
od nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 0,00 0,00 -9.400,00 0,00 -9.400,00 0,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 132.154,00 132.154,00 132.154,00 132.154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 200.000,00 228.257,00 228.257,00 0,00 228.257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.257,00 -28.257,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -2.355,00 -2.355,00 0,00 -2.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.355,00 2.355,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

492.876,51 269.376,51 269.376,51 114.609,01 154.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.500,00 223.500,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -548.154,00 -348.154,00 -348.154,00 -132.154,00 -216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 -112.920,00 -2.113,00 -110.807,00 0,00 112.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 292.876,51 295.278,51 156.958,51 114.496,01 42.462,50 16.000,00 122.320,00 0,00 0,00 0,00 -2.402,00 -2.402,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 0,00 0,00 -9.400,00 0,00 -9.400,00 0,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 0,00 0,00 -9.400,00 0,00 -9.400,00 0,00 9.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60019 Płatne parkowanie -22.986,00 -22.986,00 -22.986,00 0,00 -22.986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

22.986,00 22.986,00 22.986,00 0,00 22.986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 132.154,00 132.154,00 132.154,00 132.154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 132.154,00 132.154,00 132.154,00 132.154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 200.000,00 228.257,00 228.257,00 0,00 228.257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28.257,00 -28.257,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 0,00 46.400,00 46.400,00 0,00 46.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.400,00 -46.400,00 0,00 0,00 

 71095 Pozostała działalność 200.000,00 181.857,00 181.857,00 0,00 181.857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.143,00 18.143,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 -2.355,00 -2.355,00 0,00 -2.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.355,00 2.355,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

2.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.355,00 2.355,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-2.355,00 -2.355,00 -2.355,00 0,00 -2.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

223.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.500,00 223.500,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

223.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.500,00 223.500,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -548.154,00 -348.154,00 -348.154,00 -132.154,00 -216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -548.154,00 -348.154,00 -348.154,00 -132.154,00 -216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852   Pomoc społeczna 0,00 0,00 -112.920,00 -2.113,00 -110.807,00 0,00 112.920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 269.597,00 269.597,00 269.597,00 0,00 269.597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia -156.716,00 -156.716,00 -156.764,00 -156.764,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-269.597,00 -269.597,00 -379.597,00 0,00 -379.597,00 0,00 110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 156.751,00 156.751,00 154.651,00 154.651,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione  
i ośrodki interwencji kryzysowej 

-35,00 -35,00 -807,00 0,00 -807,00 0,00 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne -70.508,00 -70.508,00 -70.508,00 0,00 -70.508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 70.508,00 70.508,00 70.508,00 0,00 70.508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -16.605,00 -16.605,00 -16.605,00 0,00 -16.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 37.000,00 37.000,00 37.000,00 0,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 14.605,00 14.605,00 14.605,00 0,00 14.605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 2.000,00 -37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 23.500,00 25.902,00 -112.418,00 -113,00 -112.305,00 16.000,00 122.320,00 0,00 0,00 0,00 -2.402,00 -2.402,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.781,01 3.781,01 3.781,01 3.781,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 3.781,01 3.781,01 3.781,01 3.781,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 3.781,01 3.781,01 3.781,01 3.781,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 265.595,50 265.595,50 265.595,50 110.828,00 154.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 110.828,00 110.828,00 110.828,00 110.828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 154.767,50 154.767,50 154.767,50 0,00 154.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 265.595,50 265.595,50 265.595,50 110.828,00 154.767,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-2241/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 11 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 110.828,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.15.73.2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r. na wypłatę świadczenia motywacyjnego 
strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (46.432,00 zł). 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.15.79.2025 z dnia 2 września 2025 r. na wypłatę dodatku wprowadzającego do służby 
w 2025 r. dla strażaków pełniących służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
(64.396,00 zł). Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44). 

2. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 158.548,51 zł 
w związku z zapotrzebowaniem i otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na: 

1)  obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie art. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (3.781,01 zł); 

2) zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy, 
na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (154.767,50 zł). 

Dochody majątkowe: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 23.500,00 zł w związku z przyznaniem 
dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup wentylatora oddymiającego 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach, zgodnie z umową 
nr 39/2025. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

   Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób 
fizycznych” o kwotę 9.400,00 zł na wypłatę odszkodowania dla byłego pracownika Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60021 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 22.986,00 zł na zakup materiału roślinnego do nasadzeń zastępczych 
na podstawie decyzji na wycinkę drzew z terenu centrum przesiadkowego. 

3.  Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70001, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 132.154,00 zł z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla pracowników 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 

4. Zmiana w dziale 710: 

1) w rozdziale 71035 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 46.400,00 zł na remont instalacji przeciwpożarowej na Cmentarzu Centralnym 
i Lipowym; 

2) w rozdziale 71095 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 181.857,00 zł, z tego 
200.000,00 zł z rezerwy ogólnej na zakup druków komunikacyjnych i tablic rejestracyjnych 
oraz zmniejszenie o kwotę 18.143,00 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 18.143,00 zł na rozbudowę Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 10



5. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.355,00 zł 
na zakup namiotu dla Rady Dzielnicy Ligota Zabrska. 

6.  Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, wydatków majątkowych o kwotę 223.500,00 zł na: 

a) zakup wentylatora oddymiającego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pyskowicach, w związku z przyznaniem dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej, zgodnie z umową nr 39/2025 (23.500,00 zł), 

b) zakup systemu monitorowania ratowników w strefach zadymienia dla Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach, z rezerwy celowej (200.000,00 zł). 

7. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 269.597,00 zł na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców Gliwic w domach pomocy 
społecznej; 

2) w rozdziale 85203 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
48,00 zł na wypłatę ekwiwalentu za pranie i używanie odzieży prywatnej, na podstawie przepisów 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy; 

3) w rozdziale 85214 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
110.000,00 zł na świadczenia z pomocy społecznej; 

4) w rozdziale 85219 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 154.651,00 zł 
na wynagrodzenia pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, 

b) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.100,00 zł na dofinansowanie 
do zakupu okularów korekcyjnych dla pracowników; 

5) w rozdziale 85220 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
772,00 zł na wypłatę ekwiwalentu za pranie i używanie odzieży prywatnej, na podstawie 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy.  

8. Zmiana w dziale 854, w rozdziale 85417 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 70.508,00 zł na remont łazienki w schronisku młodzieżowym 
przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5.  

9.  Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90013 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 37.000,00 zł na zakup usług weterynaryjnych dla zwierząt przebywających w Schronisku 
dla zwierząt oraz kotów wolno żyjących;  

2) w rozdziale 90017 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 14.605,00 zł na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego oraz kosztów sądowych; 

3) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
2.000,00 zł na zawarcie umowy zlecenia na przeprowadzenie konsultacji społecznych 
dotyczących powstania placu zabaw w okolicy Radiostacji. 

10. Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92120, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
16.000,00 zł z rezerwy celowej na remont centralnego ogrzewania w pomieszczeniach budynku 
Muzeum - oddział Radiostacja. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 3.781,01 zł na obsługę zadania związanego z nadaniem numeru PESEL na wniosek, na podstawie 
art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 11



Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 110.828,00 zł na: 

a) wypłatę świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej (46.432,00 zł), na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.73.2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r., 

b) wypłatę dodatku wprowadzającego do służby w 2025 r. dla strażaków pełniących służbę 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (64.396,00 zł), na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.79.2025 z dnia 2 września 2025 r.; 

2) w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
154.767,50 zł na zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli 
Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92120, dotacji celowych o kwotę 16.000,00 zł na remont 
centralnego ogrzewania w pomieszczeniach budynku Muzeum - oddział Radiostacja. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.089.786.303,23 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.841.714.583,43 zł, dochody majątkowe 248.071.719,80 zł), plan wydatków 
2.213.951.366,04 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 406903ED-361B-4B9D-8815-EC8208707B9E. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-2241/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


